
С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж » май 20(54 № 4±L «i£» мая 20̂

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении 
документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным 
маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
на 2019-2023 годы»

В целях приведения документа планирования в соответствие 
с требованиями Федерального закона от 06.11.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 24.04.2017 г. № 477 «Об утверждении Порядка подготовки документа 
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»,

1. Внести изменения в документ планирования регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на 2019-2023 годы, утвержденный постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 21.01.2019 г. № 77 «Об утверждении документа планирования регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на 2019-2023 годы», изложив его в новой редакции.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2 0 ^ г .

Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам городского округа город Уфа Республики Башкортостан

на 2019-2023 годы

1. Общие положения

1.1. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на 2019-2023 годы -  это комплексный план организации транспортного 
обслуживания населения в границах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, устанавливающий перечень мероприятий по развитию 
регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  
Комплексный план).

1.2. Комплексный план разработан на основании Реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, Стратегии развития городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, генерального плана городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, муниципальной программы «Развитие 
транспортного обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Условия реализации Комплексного плана

2.1. Мероприятия, предусмотренные Комплексным планом, направлены 
на развитие системы регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и реализуются в целях:

- достижения нормативов стандарта качества транспортного 
обслуживания населения, утвержденного Распоряжением Министерства 
транспорта Российской Федерации от 31.01.2017 № НА-19-р «Об утверждении 
социального стандарта транспортного обслуживания населения при 
осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом», Постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 17.02.2020 г. № 221 «Об утверждении социального стандарта транспортного

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;

- формирования оптимальной маршрутной сети общественного 
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- создания системы управления регулярными перевозками и контроля 
за их осуществлением;

- создания приоритетных условий для движения общественного 
транспорта на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- обновления подвижного состава автомобильного и городского 
наземного электрического транспорта;

- реализации социальных мер при транспортном обслуживании 
населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- создания автоматизированной системы оплаты проезда 
на общественном транспорте;

- формирования системы информирования пассажиров о работе 
общественного транспорта;

- развития различных видов общественного транспорта.
2.2. Автомобильный транспорт и городской наземный электрический 

транспорт общего пользования городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан представлен автобусами, трамваями и троллейбусами.

В настоящее время на территории муниципального образования 
регулярные перевозки осуществляют 12 юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей. Маршрутная сеть представлена 111 маршрутами 
регулярных перевозок.

2.3. Комплексным планом предусмотрено внесение изменений в Реестр 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан с целью исключения невостребованных 
маршрутов с отсутствием устойчивого пассажиропотока.

2.4. Срок реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 2.3. -  
2022 -  2023 годы.

2.5. Проведение открытых конкурсов на право получения свидетельств 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам. Выдача свидетельств и карт 
маршрутов победителям конкурса.

2.6. Срок проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 2.5 -  
2022 год.

2.7. Проведение муниципальной закупки работ, связанных 
с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом. 
Заключение муниципальных контрактов и выдача победителям закупки карт 
маршрутов.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

2.8. Срок проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 2.7. -  
2022 -  2023 годы.

2.9. Экономический анализ проведенных в период с 2019 по 2023 годы 
мероприятий. Изучение мнения населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан о работе общественного транспорта. Оптимизация 
Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа 
город Уфа, с учётом установления новых муниципальных маршрутов.

2.10. Срок реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 2.9. -  
2022 -  2023 годы.

2.11. Перечень мероприятий в процессе их осуществления может 
уточняться, но без изменения основных стратегических ориентиров.

3. Целевые параметры реализации Комплексного плана

3.1. Формирование оптимальной маршрутной сети общественного 
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан путём 
установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов.

В период действия Комплексного плана предусмотрено:
1) установление 19 муниципальных маршрутов, определение по ним 

перевозчиков;
2) изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

путём замены нерегулируемого тарифа на регулируемый не планируется;
3) исключение из Реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
3 маршрутов автомобильного транспорта (отмена маршрутов);

4) объявление и проведение в 2022-2023 годах открых конкурсов 
на право осуществления перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по 11 муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

5) проведение муниципальной закупки и заключение муниципальных 
контрактов во исполнение части 9 статьи 39 Федерального закона 
от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон) 
по 57 существующим муниципальным маршрутам автомобильного 
и городского наземного электрического транспорта;

6) проведение в 2023 году муниципальной закупки и заключение 
муниципальных контрактов по 8 установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок с регулируемым тарифом.

В результате реализации мероприятий городская маршрутная сеть 
увеличится на 14 % и будет содержать 127 муниципальных маршрутов, из них:

- 98 маршрутов автомобильного транспорта, из которых 35 маршрутов 
с регулируемым тарифом и 63 маршрута с нерегулируемым тарифом;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

- 29 маршрутов городского наземного электрического транспорта, 
из которых 29 маршрутов с регулируемым тарифом.

3.1.1. Установление муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

№

Поряд­
ковый
номер

муници­
пального

марш­
рута

Наименование
муниципального

маршрута

Наименования промежуточных 
остановочных пунктов по 

муниципальному маршруту

Наименование 
улиц, автомо­

бильных дорог, по 
которым 

осуществляется 
движение 

транспортных 
средств по 

муниципаль-ному 
маршруту

Вид
регулярных
перевозок

Дата
установ­

ления
муници­
пального
маршрута

1 2 3 4 5 6 7

1 45 Спортивная -  
Южное кладбище

Прямое направление

Спортивная, Универмаг «Уфа», 
Ул им города Галле, Южный 
автовокзал, Зеленая гора, Речная, 
Автодром, Проспект Дружбы 
народов, Рынок «Народный», 
Сады «Радуга», Г аражный 
кооператив «Камышлинский», 
Жилой комплекс «Новалэнд», 
Ул Ахметова, Ул Пожарского, 
Речное училище, Школа №46, 
Рынок «Зареченский», 
Ул Шмидта, Михайловский 
поворот, Южное кладбище

Обратное направление

Южное кладбище, 
Михайловский поворот, Ул 
Ш мидта Рынок «Зареченский», 
Школа № 46, Речное училище, 
Ул Пожарского, Ул Ахметова, 
Жилой комплекс «Новалэнд», 
Г аражный кооператив 
«Камышлинский», Сады 
«Радуга», Рынок «Народный», 
Проспект Дружбы народов, 
Речная, Зеленая гора, Южный 
автовокзал, Ул им города Галле, 
Универмаг «Уфа», Спортивная

Прямое
направление

проспект Октября, 
им города Галле, 
проспект Дружбы 
народов, Ахметова, 
Затонское шоссе

Обратное
направление

Затонское шоссе, 
Ахметова, 
проспект Дружбы 
народов, им города 
Г алле, проспект 
Октября

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г

2 65 Узловая автобаза - 
Больница №21

Прямое направление

Узловая автобаза Ул Глазовская, 
Озеро Кустаревское, Ул Демьяна 
Бедного, Микрорайон «Яркий», 
Сады «Здоровье», Лесничество, 
Кафе «Золотая рыбка», Мечеть 
«За-фа-за-ихсан», Ул Школьная, 
Ул Новомостовая, Парк им 
Ленина, Башгосдрамтеатр, 
Центральный универмаг, 
Агентство Аэрофлота, Дом 
профсоюзов, Ул Революционная, 
Башкирграждан-проект, Дом 
печати, БГАУ, Фирма «Мир», 
Ул им города Галле, Универмаг 
«Уфа», Спортивная, Ул 
Ростовская, Театр «Нур», Ул 50- 
летия СССР, Лесопарковая, 
Молодежный бульвар, Больница 
№21

Обратное направление

Больница №21, Молодежный 
бульвар, Лесопарковая, Ул 50- 
летия СССР, Театр «Нур», Ул

Прямое
направление

Глазовская, 
Демьяна Бедного, 
автодорога Дема- 
Уфа, проспект 
Салавата Юлаева, 
Заки Валиди, Карла 
Маркса,
Революционная, 
50-летия Октября, 
проспект Октября, 
50 лет СССР, 
Менделеева, 
бульвар 
Молодежный, 
проезд Лесной

Обратное
направление

проезд Лесной, 
бульвар

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

1 2 3 4 5 6 7

Ростовская, Спортивная, 
Универмаг «Уфа», Ул им города 
Г алле, Фирма «Мир», БГ АУ, Дом 
печати, ТК «Центральный», 
Уфимский авиационный 
техникум, Ул К Маркса, Дом 
профсоюзов, Агентство 
Аэрофлота, Центральный 
универмаг, Башгосдрамтеатр, 
Парк им Ленина, Ул 
Новомостовая, Ул Школьная, 
Мечеть «За-фа-за-ихсан», Кафе 
«Золотая рыбка», Лесничество, 
Сады «Здоровье», Микрорайон 
«Яркий»,
Ул Демьяна Бедного, Озеро 
Кустаревское, Ул Глазовская, 
Узловая автобаза

Молодежный, 
Менделеева, 50 лет 
СССР, проспект 
Октября, 50-летия 
Октября, 
Революционная, 
Карла Маркса, Заки 
Валиди, проспект 
Салавата Юлаева, 
автодорога Уфа- 
Аэропорт, 
автодорога Уфа- 
Дема, Демьяна 
Бедного,
Глазовская

3 80 Елкибаево - 
Федоровка - 
Тороговый 
комплекс
«Центральный» - 
Южный автовокзал

Прямое направление

Ул Елкибаевская, 
Ул Рассветная, Карпово, 
Населенный пункт Жилино, 
Кордон №6, Сады «Агидель», 
Река «Уфа», Ул Армавирская, 
Ул Пугачева, Г ипермаркет 
«Лента», Пристань №3, 
Башавторемонт, Монумент 
Дружбы, Ул Новомостовая, 
Национальный музей РБ, 
Ул Октябрьской Революции, 
Государственный комитет РБ по 
делам юстиции, Трансагентство, 
ТК «Центральный», Дом печати, 
БГАУ, Фирма «МИР», Ул им 
города Галле, Южный автовокзал

Обратное направление

Южный автовокзал, Башкирский 
медицинский колледж, Дворец 
спорта, Спортивная, Универмаг 
«Уфа», Ул им города Галле, 
Фирма «Мир», БГАУ, Дом 
печати, ТК «Центральный», 
Поликлиника №5, 
Трансагентство,
Г осударственный комитет РБ 
по делам юстиции, Ул 
Октябрьской революции, 
Национальный музей РБ, Ул 
Новомостовая, Монумент 
Дружбы, Башавторемонт, 
Пристань №3, Гипермаркет 
«Лента», Ул Пугачева, 
Ул Армавирская, Сады 
«Агидель», Кордон №6, 
Населенный пункт Жилино, 
Карпово, Ул Рассветная, 
Ул Елкибаевская

Прямое
направление

Деловая,
Рассветная,
Г алечная, 
Комаринская, 
Ландшафтная, 
Нагаевское шоссе, 
Пугачева,
Сочинская, Заки 
Валиди, Цюрупы, 
50-летия Октября, 
проспект Октября, 
им города Г алле, 
Р Зорге

Обратное
направление

Р Зорге, 50 лет 
СССР, проспект 
Октября, 50-летия 
Октября, Цюрупы, 
Заки Валиди, 
Сочинская, 
Пугачева,
Нагаевское шоссе,
Ландшафтная,
Комаринская,
Г алечная, 
Рассветная,
Деловая

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г

4 85 Жилино -  
Больница № 21

Прямое направление

Кордон № 6, Сады «Агидель», 
Река «Уфа», Ул Армавирская, 
Ул Пугачева, Супермаркет 
«Лента», Пристань №3, 
Башавторемонт, Ул Сочинская, 
Мечеть «Ихлас», Ул Некрасова, 
Ул С Перовской, Ул Ст 
Кувыкина, Молодежная аллея, 
Ул Рабкоров, Институт 
профзаболеваний, Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Санаторий 
«Зеленая роща», Лесная, 
Республиканский выставочный

Прямое
направление

Нагаевское шоссе, 
Пугачева,
С Перовской, 
С Кувыкина, 
Менделеева, 50 лет 
СССР,
Лесопарковый 
проезд, Бульвар 
Молодежный, 
Лесной проезд

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

1 2 3 '  4 5 6 7

комплекс, Заповедник, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Трамплин, Лесопарковая, 
Молодежный бульвар

Обратное направление

Молодежный бульвар, 
Лесопарковая,, ТЦ 
«Башкортостан», Трамплин, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Заповедник, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Лесная, Санаторий 
«Зеленая роща», Мкр 
«Новиковка», Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Республиканская 
детская клиническая больница, 
Институт профзаболеваний, Ул 
Рабкоров, Молодежная аллея, Ул 
С Кувыкина, Ул С Перовской, 
Ул Некрасова, Мечеть «Ихлас», 
Ул Сочинская, Башавторемонт, 
Пристань № 3, Гипермаркет 
«Лента», Ул Пугачева, Ул 
Армавирская, Сады «Агидель», 
Кордон № 6

Обратное
направление

Лесной проезд, 
Бульвар 
Молодежный, 
Лесопарковый 
проезд, 50 лет 
СССР, Менделеева, 
С Кувыкина, 
С Перовской, 
Пугачева, 
Нагаевское шоссе

5 201 Ул Дагестанская -
Северный
автовокзал

Прямое направление

Ул Магистральная, 
Ул Аургазинская, Ул 
Мусоргского, Ул Г атчинская, 
Ул Новороссийская, Музей 112 
Башкирской кавалерийской 
дивизии, Дворец детского и 
юношеского творчества 
«Орион», Ул Правды, Им 
майора Зимина, Сад «Здоровье», 
Лесничество, Кафе «Золотая 
рыбка», Мечеть «За-фа-за- 
ихсан», Ул Школьная, Ул 
Новомостовая, Национальный 
музей РБ, Советская площадь, 
Г остиный двор, Г остиница 
«Башкортостан», ТК 
«Центральный», Дом печати, 
Башкирский государственный 
аграрный университет, Фирма 
«Мир», Ул им города Галле, 
Универмаг «Уфа», Спортивная, 
Юношеская библиотека, 
Железнодорожная больница, 
Госцирк, Горсовет, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат №1 им Рами Гарипова, 
Театр кукол, Бульвар Славы, 
Городской Дворец культуры, 
Ул Трамвайная, Парк им 
Калинина, Ул Комарова, 
УГНТУ, Парк Победы, Стадион 
«Нефтяник», Ул Кемеровская

Обратное направление

Стадион «Нефтяник», Парк 
Победы, УГНТУ, Ул Комарова, 
Парк им Калинина, Городской 
Дворец культуры, Бульвар 
Славы, Театр кукол, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат №1 им Рами Гарипова, 
Г орсовет, Г осцирк, 
Железнодорожная больница, 
Юношеская библиотека, 
Спортивная, Универмаг «Уфа»,

Прямое
направление

Магистральная,
Новороссийская,
Левитана,
Таллинская,
Правды,
автодорога Дема- 
Уфа, автодорога 
У фа-Аэропорт,
Заки Валиди, 
Цюрупы, Пушкина, 
Ленина, Кирова, 
Цюрупы, 50-летия 
Октября, проспект 
Октября, 
Тоннельная, 
Комарова, 
Кемеровская

Обратное
направление

Кемеровская,
Комарова,
Т оннельная,проспе 
кт Октября, 50- 
летия Октября, 
Цюрупы, Заки 
Валиди, автодорога 
У фа-Аэропорт, 
автодорога Уфа- 
Дема, Правды,

по нерегули­
руемым 
тарифам

2023 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

1 2 3 4 5 6 7

Ул им города Галле, Фирма 
«Мир», Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Дом печати, ТК 
«Центральный», Поликлиника 
№5, Трансагентство, 
Г осударственный комитет РБ 
по делам юстиции, 
Ул Октябрьской Революции, 
Национальный музей РБ, 
Ул Новомостовая, Ул 
Школьная, Мечеть «За-фа-за- 
ихсан», Кафе «Золотая рыбка», 
Лесничество, Сад «Здоровье», 
Им майора Зимина, Ул Правды, 
Дворец детского и юношеского 
творчества «Орион», Музей 112 
Башкирской кавалерийской 
дивизии, Ул Новороссийская, 
Ул Гатчинская, Ул Мусорского, 
Ул Аургазинская, 
Ул Магистральная

Ухтомского,
Левитана,
Новороссийская,
Магистральная

6 203 Кузнецовский 
затон - АБЗ

Прямое направление

Ул Геологов, Ул Армавирская, 
Мкр «Колгуевский», Ул 
Г Амантая, Башкирская 
гимназия №158 им М Карима, 
Ул 3 Биишевой, Мкр 
«Южный», Ул С Перовской, 
Ул Ст Кувыкина, Молодежная 
аллея, Ул Рабкоров, Институт 
профзаболеваний, Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Санаторий 
«Зеленая роща», Архитектурно­
строительный факультет УГНТУ, 
Ул С Агиша, Мкр 
«Молодежный», Ул 
Владивостокская, Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Мкр «Северный- 
Посадский», Автотранспортный 
колледж, Центр красоты, 
Уфимские городские 
электросети, Ул Комсомольская, 
Ул Лесотехникума, Кинотеатр 
«Искра», Южный проезд, 
Г орсовет, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат № 1 им Рами Гарипова, 
Театр кукол, Бульвар Славы, 
Городской дворец культуры, 
Ул Трамвайная, Парк им 
Калинина, Школа № 109, 
Больница № 13, Детская 
библиотека, Кинотеатр 
«Победа», Городской культурно - 
досуговый центр, Стадион 
«Строитель», Больница № 17, 
Хлебозавод № 8

Обратное направление

Хлебозавод № 8, Больница № 17, 
Стадион «Строитель», Городской 
культурно - досуговый центр, 
Кинотеатр «Победа»,
Детская библиотека, Больница 
№ 13, Школа № 109, Парк им 
Калинина, Г ородской дворец 
культуры, Бульвар Славы, Театр 
кукол, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат №1 им Рами Гарипова, 
Г орсовет, Южный проезд, 
Кинотеатр «Искра», Ул 
Комсомольская, Уфимские

Прямое
направление

Бородинская,
Колгуевская,
Габдуллы Амантая, 
Зайнаб Биишевой, 
С Перовской, 
Степана Кувыкина, 
Менделеева,
С Агиша, 
Революционная, 
Владивостокская, 
Комсомольская, 
проезд Южный, 
проспект Октября, 
Тоннельная, 
Интернациональ­
ная, Ульяновых, 
Первомайская,
А Невского, 
Свободы, Бирский 
тракт

Обратное
направление

Бирский тракт, 
Свободы,
А Невского, 
Первомайская, 
Ульяновых, 
Интернациональ­
ная, Тоннельная, 
проспект Октября, 
проезд Южный, 
Комсомольская, 
Владивостокская, 
Революционная,
С Агиша,

по нерегули­
руемым 
тарифам

2022 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

1 2 3 4 5 6 7

городские электросети, Центр 
красоты, Автотранспортный 
колледж, Мкр. «Северный - 
Посадский», Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Ул. 
Владивостокская, Мкр. 
«Молодежный», Ул. С. Агиша, 
Мкр. «Новиковка», Санаторий 
«Зеленая роща», Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Республиканская 
детская клиническая больница, 
Институт профзаболеваний, 
Ул. Рабкоров, Молодежная аллея, 
Ул. Ст. Кувыкина, Ул. 
С. Перовской, Ул. Зайнаб 
Биишевой, Мкр. «Южный», 
Башкирская гимназия № 158 
им. М. Карима, Ул. Геологов

Менделеева, 
Степана Кувыкина, 
С.Перовской, 
Зайнаб Биишевой, 
Армавирская, 
Генерала Рыленко, 
Бородинская

7 217 Монтажников - 
Торговый 
комплекс 
«Центральный»

Прямое направление:

Буринтех, ТЭЦ -1, Станция 
«Бензин», Ул. Войкова, 
Орджоникидзевское РОВД, 
Стадион «Нефтяник», Парк 
Победы, Уфимский 
государственный нефтяной 
технический университет, Ул. 
Комарова, Парк им. Калинина, 
Г ородской Дворец культуры, 
Бульвар Славы, Театр кукол, Ул. 
Кольская, Глумилино, Бульвар 
Тюлькина, Кинотеатр «Искра», 
Ул. Комсомольская, Уфимские 
городские электросети, Центр 
красоты, Автотранспортный 
колледж, Мкр. «Северный - 
Посадский», Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Дом печати

Обратное направление:

Дом печати, Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Мкр. «Северный - 
Посадский», Автотранспортный 
колледж, Центр красоты, 
Уфимские городские 
электросети, Ул. Комсомольская, 
Ул. Лесотехникума, Кинотеатр 
«Искра», Глумилино, 
Башкирская Республиканская 
гимназия-интернат №1 им. Рами 
Гарипова, Театр кукол, Бульвар 
Славы, Г ородской Дворец 
культуры, Ул. Трамвайная, Парк 
им. Калинина, Ул. Комарова, 
Уфимский государственный 
нефтяной технический 
университет, Парк Победы, 
Стадион «Нефтяник», 
Орджоникидзевское РОВД, Ул. 
Войкова, Станция «Бензин», 
ТЭЦ-1, Буринтех

Прямое
направление:

Соединительное 
шоссе, Юбилейная, 
Ульяновых, 
Кольцевая, 
Конституции, 
Комарова, 
Тоннельная, 
проспект Октября, 
Кольская, 
Российская, 
Комсомольская, 8-е 
марта, Айская, 50- 
летия Октября

Обратное
направление:

50-летия Октября,
Айская, 8-е марта,
Комсомольская,
Российская,
Кольская, проспект
Октября,
Тоннельная,
Комарова,
Конституции,
Кольцевая,
Ульяновых,
Юбилейная,
Соединительное
шоссе

по нерегули­
руемым 
тарифам

2022 г.

8 223 ТЭЦ-1 - 
Торгово­
сервисный 
комплекс 
«Пушкинский»

Прямое направление:

Станция "Бензин", Ул. Войкова, 
Орджоникидзевское РУВД, 
Больница №10, Стадион 
«Нефтяник», Парк Победы, 
УГНТУ, Ул. Комарова, Парк им. 
Калинина, Г ородской Дворец 
культуры, Главархитектура

Прямое
направление:

Ульяновых, 
Кольцевая,Констит 
уции, Комарова, 
Тоннельная, 
проспект Октября, 
Шота Руставели,

по нерегули­
руемым 
тарифам

2023 г.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

1 2 3 4 5 6 7

города, Кинотеатр "Смена", Ул 
Кольская, Бульвар Тюлькина, 
Глумилино, Кинотеатр "Искра", 
Ул Лесотехникума, Ул 
Энтузиастов, Ул Клавдии 
Абрамовой, Ипподром 
«Акбузат», Торговый центр 
«Башкортостан», Трамплин, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Заповедник, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Лесная, Мкр 
«Новиковка», Санаторий 
«Зеленая роща», Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Ул Бакалинская, 
ТРК «Иремель», Трикотажная 
фабрика, Школа №19, Аптека 
№2, Монумент Дружбы, Ул 
Новомостовая, Национальный 
музей РБ, Советская площадь, 
Дом актера им Б А Юсуповой, 
БГУ, Телецентр

Обратное направление

БГУ, Музей им М В Нестерова, 
Центральный универмаг, Дом 
актера им Б А Юсуповой, 
Советская площадь, 
Национальный музей РБ, Ул 
Новомостовая, Монумент 
Дружбы, Аптека №2, Школа 
№19, Трикотажная фабрика, ТРК 
«Иремель», Ул Бакалинская, 
Уфимский колледж 
радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Санаторий 
«Зелёная роща», Лесная, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Заповедник, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Трамплин, Торговый 
центр «Башкортостан», Ул 
Клавдии Абрамовой, Ул 
Луганская, Ул Энтузиастов, Ул 
Лесотехникума, Кинотеатр 
«Искра», Глумилино, Ул 
Кольская, Кинотеатр "Смена", 
Главархитектура города, 
Городской Дворец культуры, Ул 
Трамвайная, Парк им Калинина, 
Ул Комарова, УГНТУ, Парк 
Победы, Стадион «Нефтяник», 
Больница № 10, 
Орджоникидзевское РУВД, Ул 
Войкова, Станция "Бензин"

Российская, 
Комсомольская, 
Лесотехникума, 
Менделеева, 
Сочинская, Заки 
Валиди, Цюрупы, 
Пушкина, Карла 
Маркса, Заки 
Валиди, Гафури, 
Пушкина

Обратное
направление

Пушкина, Г афури,
Заки Валиди,
Гоголя, Свердлова,
Карла Маркса,
Пушкина, Цюрупы,
Заки Валиди,
Сочинская,
Менделеева,
Лесотехникума,
Комсомольская,
Российская, Шота
Руставели,
проспект Октября,
Тоннельная,
Комарова,
Конституции,
Кольцевая,
Ульяновых

9 238 Микрорайон 
«Молодёжный» - 
Торговый 
комплекс 
«Центральный»

Прямое направление

Школа №15, Ул Бессонова, 
Фирма «Мир», Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Дом печати, Ул 50- 
летия Октября

Обратное направление

Дом печати, Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Ул 8-ое Марта,

Прямое
направление

Николая
Дмитриева,
Районная,
Бессонова,
проспект Октября,
50-летия Октября,
Пархоменко,
Краснодонская,
Цюрупы

Обратное
направление

Цюрупы, 50-летия 
Октября, Айская,

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10

1 2 3 4 5 6 7

Уфаархпроект, Ул 
Владивостокская

Революционная,
Николая
Дмитриева

10 239 Северный 
автовокзал - 
Железнодорожный 
вокзал - 
Нижегородка 
(по кругу)

Прямое направление

Стадион «Нефтяник», Парк 
Победы, УГНТУ, Ул Комарова, 
Парк им Калинина, Городской 
Дворец культуры, Бульвар 
Славы, Театр кукол, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат №1 им Рами Гарипова, 
Горсовет, Госцирк, 
Железнодорожная больница, 
Юношеская библиотека, 
Спортивная, Универмаг «Уфа», 
Ул им города Г алле, Фирма 
«Мир», Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Дом печати, Ул 50- 
летия Октября, Метрологическая, 
Башкирское речное пароходство, 
Ул Пермская, Речной порт, Ул 
Вокзальная, Железнодорожный 
вокзал, Ул Дзержинского, 
Автоцентр «Субару», Ул 
Рабочая, Ул Саляма, Уфимский 
фанерно-плиточный комбинат, 
Промкомбинат,Ул 
Астраханская, Мебельная 
фабрика, Ул Благоварская, 
Пристань №19, Ул Карьерная, 
Ул Воронежская, Поликлиника 
№36, Молодежный центр, 
Детская поликлиника № 6, Ул 
Нехаева

Обратное направление

Ул Нехаева, Школа №25, Ул 
Рабочая, Автоцентр «Субару», 
Ул Дзержинского, 
Железнодорожный вокзал, 
Речной порт, Ул Ленина, Ул 
Пермская, Башкирское речное 
пароходство, Бульвар 
Ибрагимова, Ледовый дворец 
«У фа-Арена»,
Башкиргражданпроект, Дом 
печати, Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Фирма «Мир», Ул 
им города Галле, Универмаг 
«Уфа», Спортивная, Юношеская 
библиотека, Железнодорожная 
больница, Г осцирк, Г орсовет, 
Башкирская Республиканская 
гимназия-интернат №1 им Рами 
Гарипова, Театр кукол, Бульвар 
Славы, Г ородской Дворец 
культуры, Ул Трамвайная, Парк 
им Калинина, Ул Комарова, 
УГНТУ, Парк Победы, Стадион 
«Нефтяник», Ул Кемеровская

Прямое
направление

Кемеровская,
Комарова,
Тоннельная,
проспект Октября,
50-летия Октября,
Пархоменко,
Бульвар
Ибрагимова,
Ленина,
Вокзальная,
Вагонная, Большая
Шерстомойная,
Силикатная,
Рабочая,
Деревенская
переправа, Саляма,
Рижская,
Астраханская,
Благоварская,
Карьерная,
Нехаева, Выгонная

Обратное
направление

Выгонная, Рабочая,
Силикатная,
Большая
Шерстомойная,
Вагонная,
Вокзальная, Карла 
Маркса,
Вокзальная,
Ленина,
Революционная, 
50-летия Октября, 
проспект Октября, 
Тоннельная, 
Комарова, 
Кемеровская

по нерегули­
руемым 
тарифам

2023 г

и 246 Монумент Дружбы 
- Микрорайон 
Мечта

Прямое направление

Ул Школьная, Кооперативная 
поляна, Мелькомбинат, Озерная, 
Кафе «Отдых», Чесноковка, Мкр 
«Спутник», Металлобаза, 
Развязка Аэропорт, Мкр 
«Локотки», дер Искино, Мкр 
«Локотки», Мкр «Атаевка»

Прямое
направление

Сочинская, 
автодорога Уфа- 
Аэропорт, 
автодорога Уфа- 
Оренбург, 
Локотковская, 
Искинская, 
Локотковская,

по нерегули­
руемым 
тарифам

2022 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

11

1 2 3 4 5 6 7

Обратное направление

Мкр «Атаевка», Мкр 
«Локотки», дер Искино, Мкр 
«Локотки», СНТ «Уршак», 
Развязка Аэропорт, Металлобаза, 
Мкр «Спутник», Чесноковка, 
Кафе «Отдых», Озерная, 
Мелькомбинат, Кооперативная 
поляна, Ул Школьная

Террасная,
Королевская

Обратное
направление

Королевская,
Террасная,
Локотковская,
Искинская,
Локотковская,
автодорога Уфа-
Оренбург,
автодорога Уфа -
Аэропорт,
Сочинская

12 250 Южный автовокзал 
- Роддом №4

Прямое направление

Башкирский медицинский 
колледж, Дворец Спорта, 
Спортивная, Универмаг «Уфа», 
Ул им города Галле, Фирма 
«Мир», Башкирский 
государственный аграрный 
университет, Ул 8-ое Марта, 
Ул Айская, Ул Чернышевского, 
Мкр «Солнечный», Хлебозавод 
№5, Ул Радищева, Ул 
Менделеева, ТК «Караидель», 
Институт профзаболеваний, Ул 
Рабкоров, Молодежная аллея, 
Юридический институт, 
Президент-Отель, Мкр 
«Белореченский», Институт 
глазных болезней

Обратное направление

Мкр «Белореченский», 
Президент-Отель, Юридический 
институт, Молодежная аллея, Ул 
Рабкоров, Институт 
профзаболеваний, ТК 
«Караидель», Ул Менделеева, 
Ул Радищева, Хлебозавод №5, 
Мкр «Солнечный», Автоцентр 
«Рено», Ул Чернышевского, Ул 
Айская, Ул 8-ое Марта, 
Башкирский государственный 
аграрный университет, Фирма 
«Мир», Ул им города Галле, 
Универмаг «Уфа», Спортивная, 
Башкирский медицинский 
колледж

Прямое
направление

Рихарда Зорге, 50 
лет СССР, 
проспект Октября, 
Айская 
Бакалинская, 
Степана Кувыкина, 
Софьи Перовской, 
Авроры

Обратное
направление

Авроры, Софьи 
Перовской,
Степана Кувыкина, 
Бакалинская, 
Айская, проспект 
Октября, 50 лет 
СССР, Рихарда 
Зорге

по регули­
руемым 
тарифам

2023 г

13 269 Микрорайон 
«Белореченский» - 
Асфальтобетонный 
завод

Прямое направление

Президент Отель, Юридический 
институт, Молодежная аллея, 
Ул Рабкоров, Институт 
профзаболеваний, Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Санаторий 
«Зеленая роща», Лесная, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Заповедник, 
Спортивный комплекс 
«Ак Йорт», Трамплин, Ул 50- 
летия СССР, Театр «Нур», 
Ул Ростовская, Спортивная, 
Юношеская библиотека, 
Железнодорожная больница, 
Госцирк, Горсовет, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат № 1 им Рами Гарипова, 
Театр кукол, Бульвар Славы, 
Городской Дворец культуры,

Прямое
направление

Авроры, Софьи 
Перовской,
Степана Кувыкина, 
Менделеева, 50 лет 
СССР, проспект 
Октября, 
Тоннельная, 
Комарова, 
Космонавтов, 
Первомайская, 
Машиностроите­
лей, Кольцевая, 
Вологодская, 
Свободы

по нерегули­
руемым 
тарифам

2023 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

12

1 2 3 4 5 6 7

Ул Трамвайная, Парк им 
Калинина, Ул Комарова, 
Уфимский государственный 
нефтяной технический 
университет, Ул Космонавтов, 
Площадь им С Орджоникидзе, 
Уфимский топливно­
энергетический колледж, Детская 
библиотека, Кинотеатр 
«Победа», Городской культурно - 
досуговый центр, Универмаг 
«Первомайский», Ул Свободы, 
Ул Кремлевская, ДК УМПО, 
Ул Черниковская, 
Ул Борисоглебская, Ул Б 
Хмельницкого, Ул Вологодская 
(по ул Кольцевой), «УФА - 
АВТОВАЗ», Ул Тургенева, ТСК 
«Лопатино», Ул Вологодская (по 
ул Свободы), Хлебозавод № 8

Обратное направление

Хлебозавод № 8, Ул Вологодская 
(по ул Свободы), ТСК 
«Лопатино», Ул Тургенева, 
«УФА - АВТОВАЗ», Ул 
Вологодская (по ул Кольцевая), 
Ул Б Хмельницкого, Ул 
Борисоглебская, Ул 
Черниковская, ДК УМПО, Ул 
Кремлевская, Ул Свободы, 
Универмаг «Первомайский», 
Г ородской культурно - 
досуговый центр, Кинотеатр 
«Победа», Детская библиотека, 
Больница №13, Школа №109, 
Парк им Калинина, Городской 
Дворец культуры, Бульвар 
Славы, Театр кукол, Башкирская 
Республиканская гимназия- 
интернат № 1 им Рами Гарипова, 
Горсовет, Госцирк, 
Железнодорожная больница, 
Юношеская библиотека, 
Спортивная, Ул Ростовская, 
Театр «Нур», Ул 50-летия СССР, 
ТЦ «Башкортостан», Трамплин, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Заповедник, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Лесная, Мкр 
«Новиковка», Санаторий 
«Зеленая роща», Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Республиканская 
детская клиническая больница, 
Институт профзаболеваний, Ул 
Рабкоров, Молодежная аллея, 
Юридический институт, 
Президент-Отель

Обратное
направление

Свободы, 
Вологодская, 
Кольцевая, 
Машиностроителе 
й, Первомайская, 
Ульяновых, 
Интернациональ­
ная, Тоннельная, 
проспект Октября, 
50 лет СССР, 
Менделеева, 
Степана Кувыкина, 
Софьи Перовской, 
Авроры

14 273 Уфимский ДОК - 
Торгово­
сервисный 
комплекс 
«Пушкинский»

Прямое направление

Ул Транспортная, Ул 
Мушникова, Гимназия №121, 
Бульвар Баландина, Ул 
Кольцова, Богородско-Уфимский 
храм, Ул Ферина, Университет 
им М А Шолохова, Отдел 
кадров УМПО, Стадион им 
Г астелло, Ул Суворова, 
Администрация Калининского 
района, ДК УМПО, Ул 
Кремлевская, Ул Свободы, 
Универмаг «Первомайский», 
Г ородской культурно-досуговый 
центр, Кинотеатр «Победа»,

Прямое
направление

им Фронтовых 
бригад, Г еоргия 
Мушникова, 
бульвар Баландина, 
Тухвата Янаби, 
бульвар Баландина, 
Ферина, Сельская 
Богородская, 
Вологодская, 
Орджоникидзе, 
Машино­
строителей, 
Первомайская,

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

13

1 2 3 4 5 6 7

Детская библиотека, Больница 
№13, Школа №109, Парк им 
Калинина, Г ородской Дворец 
культуры, Ул Депутатская, 
Главархитектура города, 
Кинотеатр «Смена», Ул 
Кольская, Глумилино, Бульвар 
Тюлькина, Кинотеатр «Искра», 
Ул Комсомольская, Уфимские 
городские электросети, Центр 
красоты, Автотранспортный 
колледж, Мкр «Северный- 
Посадский», Бульвар Хадии 
Давлетшиной, Дом печати, ТК 
«Центральный», Банк «Уралсиб», 
Г остиница «Башкортостан», 
Гостиный двор, Дом актера им Б 
А Юсуповой, БГУ, Телецентр

Обратное направление

Ул Пушкина, Дом актера 
им Б А Юсуповой, Гостиный 
двор, Г остиница 
«Башкортостан», ТК 
«Центральный», Дом печати, 
Бульвар Хадии Давлетшиной, 
Мкр «Северный-Посадский», 
Автотранспортный колледж, 
Центр красоты, Уфимские 
городские электросети, Ул 
Комсомольская, Ул 
Лесотехникума, Кинотеатр 
«Искра», Глумилино, Ул 
Кольская, Кинотеатр «Смена», 
Г лавархитектура города, Ул 
Депутатская, Городской Дворец 
культуры, Ул Трамвайная, Парк 
им Калинина, Школа №109, 
Больница №13, Детская 
библиотека, Кинотеатр 
«Победа», Городской культурно­
досуговый центр, Универмаг 
«Первомайский», Ул Свободы, 
Ул Кремлевская, ДК УМПО, 
Администрация Калининского 
района, Ул Суворова, Детская 
поликлиника №4, Стадион им 
Гастелло, Отдел кадров УМПО, 
Университет им М А 
Шолохова, Ул Ферина, 
Богородско-Уфимский храм, Ул 
Кольцова, Бульвар Баландина, 
Гимназия №121, Ул Мушникова, 
Ул Транспортная

Ульяновых, 
Интернацио­
нальная, 
Тоннельная, 
проспект Октября, 
Трамвайная, 
Российская, 
Комсомольская, 8­
ое Марта, 50-летия 
Октября, 
Революционная, 
Ленина, Пушкина, 
Аксакова, Заки 
Валиди, Гафури, 
Пушкина

Обратное
направление

Пушкина, Ленина, 
Кирова, Цюрупы, 
50-летия Октября, 
8-ое Марта, 
Комсомольская, 
Российская, 
Трамвайная, 
проспект Октября, 
Тоннельная, 
Интернацио­
нальная, 
Ульяновых, 
Первомайская, 
Машино­
строителей, 
Орджоникидзе, 
Вологодская, 
Сельская 
Богородская, 
Ферина, бульвар 
Баландина, Тухвата 
Янаби, бульвар 
Баландина, Георгия 
Мушникова, им 
Фронтовых бригад

15 278 Ул Рощинская 
(пос Нагаево) - 
Больница№21

Прямое направление

Бульвар Хасанова, Ул Урал- 
батыра, Ул Новая, Ул Русская, 
Населенный пункт Зинино, 
Населенный пункт Жилино, 
Кордон №6, Сады Агидель, Река 
«Уфа», Мкр «Колгуевский», Ул 
Г Амантая, Ул Ст Кувыкина, 
Молодежная аллея, Ул Рабкоров, 
Институт профзаболеваний, 
Уфимский колледж 
радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Санаторий 
«Зеленая Роща», Лесная, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Заповедник, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Трамплин, Молодежный 
бульвар

Прямое
направление

Мстислава
Кулаева,
Рощинская,
Нагаевское шоссе,
Пугачева,
Армавирская,
Колгуевская,
Г абдуллы Амантая, 
Зайнаб Биишевой, 
Армавирская, 
Софьи Перовской, 
Степана Кувыкина, 
Менделеева, 
Молодежный 
бульвар, Лесной 
проезд

по
нерегулируе­
мым
тарифам

2022 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

14

1 2 3 4 5 6 7

Обратное направление

Молодежный бульвар, 
Лесопарковая, ТЦ 
«Башкортостан», Трамплин, 
Спортивный комплекс «Ак 
Йорт», Заповедник, 
Республиканский выставочный 
комплекс, Лесная, Мкр 
«Новиковка», Санаторий 
«Зеленая Роща», Уфимский 
колледж радиоэлектроники, 
телекоммуникаций и 
безопасности, Республиканская 
детская клиническая больница, 
Институт профзаболеваний, Ул 
Рабкоров, Молодежная аллея, Ул 
Степана Кувыкина, Сады 
Агидель, Кордон №6, 
Населенный пункт «Жилино», 
Сельскохозяйственный рынок 
«Зинино», Населенный пункт 
Зинино, Ул Русская, Ул Новая, 
Населенный пункт «Нагаево», 
Ул Урал-батыра, Бульвар 
Хасанова

Обратное
направление

Лесной проезд, 
Молодежный 
бульвар, 50 лет 
СССР, Менделеева, 
Степана Кувыкина, 
Софьи Перовской, 
Армавирская, 
Пугачева,
Нагаевское шоссе, 
Рощинская, 
Мстислава Кулаева

16 287 Ул Левченко - Ул 
им города Галле - 
Поселок 8-ое 
Марта - 
Микрорайон 
«Забельский»

Прямое направление

Ул им города Галле, Южный 
автовокзал, Зеленая гора, Речная, 
Автодром, Базисный проезд, 
Мкр «Сафроновский», Ул 
Аграрная, Поселок 8-ое Марта

Обратное направление

Поселок 8-ое Марта, Ул 
Аграрная, Мкр «Сафроновский», 
Базисный проезд, Речная, Зеленая 
гора, Южный автовокзал, Ул им 
города Галле

Прямое
направление

Бабушкина, 
проспект Октября, 
им города Г алле, 
автодорога Уфа- 
Затон, автодорога 
Северный обход 
мкр Затон, 
автодорога Уфа- 
Алексеевка, 
Надежды

Обратное
направление

Надежды, 
автодорога Уфа- 
Алексеевка, 
автодорога 
Северный обход 
мкр Затон, 
автодорога Уфа- 
Затон, им города 
Г алле, проспект 
Октября, 
Бабушкина

по
нерегулируе­
мым
тарифам

2022 г

17 292 Микрорайон 
«Серебряный 
ручей» (Дема) - 
Семейный 
торговый центр 
«Мега-Уфа»

Прямое направление

Ул Дагестанская, Южный рынок, 
Ул Островского, Музей 112 
Башкирской кавалерийской 
дивизии, Дворец детского и 
юношеского творчества 
«Орион», Ул Правды, Им 
майора Зимина, Сады 
«Здоровье», Лесничество, Кафе 
«Золотая рыбка», Мечеть «За-фа- 
за-ихсан», Кооперативная поляна

Обратное направление

Мелькомбинат, Кооперативная 
поляна, Мечеть «За-фа-за-ихсан», 
Кафе «Золотая рыбка», 
Лесничество, Сады «Здоровье», 
Им майора Зимина, Ул Правды, 
Дворец детского и юношеского

Прямое
направление

Магистральная,
Ухтомского,
Левитана,
Таллинская,
Правды,
автодорога Уфа- 
Дема, автодорога 
Уфа-Аэропорт, 
Рубежная

Обратное
направление

Рубежная, 
автодорога Уфа- 
Аэропорт, 
автодорога Уфа- 
Дема, Правды,

по
нерегулируе­
мым
тарифам

2022 г

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

15

1 2 3 4 5 6 7

творчества «Орион», Ул. 
Островского, Ул. Дагестанская

Ухтомского,
Магистральная

18 293 Никольский -  
Староалексан- 
дровка - 
Колхозный рынок

Прямое направление:

ТЭЦ-4, Железнодорожный 
переезд Бирский, Ул. 
Энергетиков, Парниковое 
хозяйство, УНПЗ, Завод 
сантехкабин, Ул. Федоровская, 
Ул. Грибоедова, Вельский ДОК, 
Ул. Садовая, Северный 
автовокзал, Стадион 
«Нефтяник», Парк Победы, Ул 
Космонавтов, Площадь им. Серго 
Орджоникидзе, УТЭК, Детский 
сад №80

Обратное направление:

Детский сад №80, УТЭК, 
Площадь им. Серго 
Орджоникидзе, Ул. Конституции, 
Ул. Кемеровская, Северный 
автовокзал, Ул. Садовая, 
Бельский ДОК, Ул. Грибоедова, 
Ул. Федоровская, Завод 
сантехкабин, УНПЗ, Парниковое 
хозяйство, Ул. Энергетиков, 
Железнодорожный переезд 
Бирский, ТЭЦ-4

Прямое
направление:

Зеленая роща, 
Бирский тракт, 
Энергетиков, 
Причальная, 
Грибоедова, 
Войкова, 
Новоалексан­
дровское шоссе, 
Кемеровская, 
Комарова, 
Космонавтов, 
Первомайская, 
Ульяновых, 
Кольцевая

Обратное
направление:

Кольцевая, 
Ульяновых, 
Конституции, 
Кемеровская, 
Новоалексан­
дровское шоссе, 
Войкова, 
Грибоедова, 
Энергетиков, 
Причальная, 
Энергетиков, 
Бирский тракт, 
Зеленая роща

по
регулируе­
мым
тарифам

2023 г.

19 297 Микрорайон 
«Сосны» - 
ЖК «8-е Марта» - 
Ул. им. города 
Галле - ЖК «8-е 
Марта» - 
Микрорайон 
«Сосны

Прямое направление:

Независимости, Алексеевское 
шоссе, Асхата Мирзагитова, 
Алексеевское шоссе, Затонское 
шоссе, им. города Г алле, Рихирда 
Зорге, 50-лет СССР, проспект 
Октября, им. города Галле, 
Затонское шоссе, Алексеевское 
шоссе, Асхата Мирзагитова, 
Алексеевское шоссе, 
Независимости

Прямое
направление:

Пос. 8-е Марта, Ул. 
Аграрная, ЖК «8-е 
Марта», Мкр. 
«Сафроновский», 
Базисный проезд, 
Речная, Зеленая 
гора, Южный 
автовокзал, 
Башкирский 
медицинский 
колледж, Дворец 
Спорта,
Спортивная, Ул. 
им. города Г алле, 
Южный 
автовокзал,
Зеленая гора, 
Речная, Автодром, 
Базисный проезд, 
Мкр. «Сафро­
новский», ЖК «8-е 
Марта», Ул. 
Аграрная,
Пос. 8-е Марта

по
нерегулируе­
мым
тарифам

2022 г.

3.1.2. Отмена муниципальных маршрутов автомобильного и городского 
наземного электрического транспорта.

С момента принятия Комплексного плана в 2019 году отменены 
25 муниципальных маршрутов регулярных перевозок по которым 
не определено лицо, осуществляющее перевозки, в 2020 году отменены 2 
муниципальных маршрута регулярных перевозок, в 2021 году -  13 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16

№
п/п

Регистрационный
номер

муниципального
маршрута

Порядковый номер 
муниципального 

маршрута
Наименование муниципального маршрута Дата отмены 

муниципального маршрута

1 2 3 4 5

1 141 203
Микрорайон «Кузнецовский затон» - Ул 
Вельская (через микрорайоны «Южный», 

«Колгуевский», «Молодежный»)
2022 г.

2 93 242
Торгово-сервисный комплекс «8-ое Марта» - 
Аптека №2 - Торгово-сервисный комплекс 

«8-ое Марта» (ч/з ул. Революционная)
2022 г.

3 114 272 Уфимский ДОК - Телецентр 2022 г.

3.1.3. Изменение вида регулярных перевозок на отдельных 
муниципальных маршрутах.

Изменение вида регулярных перевозок на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок не планируется.

3.2. Реализация социальных мер при транспортном обслуживании 
населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3.2.1. Мероприятия социальной поддержки населения:
- установление 8 муниципальных маршрутов с регулируемым тарифом, 

заключение муниципальных контрактов по данным маршрутам;
- заключение муниципальных контрактов, согласно части 9 статьи 39 

Федерального закона, по 56 существующим муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;

- обеспечение доступности транспортного обслуживания для инвалидов 
и других маломобильных групп населения, путём увеличения доли парка 
подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического 
транспорта, оборудованного для перевозки маломобильных групп населения, 
в парке подвижного состава общественного транспорта, а также увеличения 
доли приоритетных объектов транспортной инфраструктуры, доступных для 
инвалидов и других маломобильных групп населения в общем количестве 
приоритетных объектов транспортной инфраструктуры;

- оборудование транспортных средств терминалами для безналичной 
оплаты проезда, использование населением социальных транспортных карт.

3.2.2. Количество муниципальных маршрутов с регулируемым тарифом 
за период реализации Комплексного плана достигнет 64 маршрутов. 
Предельный максимальный тариф на проезд пассажиров за одну поездку 
и провоз одного места багажа автомобильным транспортом 
по муниципальному маршруту с регулируемым тарифом не превысит 
предельных максимальных цен (тарифов) для регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования 
по регулируемым маршрутам в городском и пригородном сообщении, 
по муниципальным маршрутам на территории Республики Башкортостан, 
установленных органом государственной власти согласно статьи 15 
Федерального закона.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

17

3.3. Создание системы управления регулярными перевозками 
и контроля за их осуществлением.

3.3.1. Мероприятия по созданию системы управления 
регулярными перевозками и контроля за их осуществлением:

- оборудование транспортных средств, используемых для регулярных 
перевозок, терминалами для безналичной оплаты проезда;

- участие в проверках контролирующих органов деятельности 
перевозчиков;

- сбор и анализ уполномоченным органом местного самоуправления 
ежеквартальных отчетов перевозчиков, предусмотренных статьёй 
37 Федерального закона;

- создание в 2022 -  2023 годы на базе Муниципального унитарного 
предприятия «Уфагортранс» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Центра организации дорожного движения городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.

3.3.2. Задачами Центра организации дорожного движения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан являются:

- диспетчерское сопровождение пассажирского транспорта: контроль за 
своевременным и полным выпуском подвижного состава на линию, 
соблюдением регулярности движения по маршрутам регулярных перевозок; 
мониторинг исполнения расписания и графика движения по маршрутам 
регулярных перевозок;

- сбор, обработка статистической информации, подготовка отчётной 
информации, передача подготовленной статистической и отчётной 
информации в Администрацию городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

- разработка рекомендаций по оптимизации маршрутной сети, по 
расписаниям и графикам движения транспортных средств, по размещению 
остановочных пунктов, по размещению цифрового табло для информирования 
пассажиров;

- разработка рекомендаций по количеству используемых на маршрутах 
транспортных средств и их вместимости;

- разработка рекомендаций по результатам изучения пассажиропотока 
на маршрутах;

- обеспечение реализации мероприятий в сфере безопасности дорожного 
движения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок.

3.4. Ожидаемые результаты реализации мероприятий Комплексного 
плана:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
- повышение уровня комфортности и привлекательности для населения 

общественного транспорта;
- повышение регулярности движения транспортных средств 

по муниципальным маршрутам;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18

- увеличение скорости движения транспортных средств 
по муниципальным маршрутам;

- увеличение объёма перевозок пассажиров городским общественным 
транспортом;

- замещение используемых для перевозок автобусов малого класса 
новыми автобусами среднего и большого классов;

- снижение отрицательного воздействия общественного транспорта н 
а окружающую среду;

- обеспечение бесперебойного транспортного обслуживания населения, 
проживающего на удалённых территориях городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;

- обеспечение доступными транспортными услугами граждан, 
относящихся к маломобильным группам населения;

- повышение уровня информированности населения о движении 
городского общественного транспорта.

4. Календарный план-график 
реализации мероприятий Комплексного плана

Мероприятия Срок исполнения

1 2

1. Формирование оптимальной маршрутной сети общественного 
транспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(изменение Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан), включающее в себя:

2019-2023 г.

1.1. установление новых муниципальных маршрутов 2022 - 2023 г.

1.2. отмена муниципальных маршрутов 2022 г.

1.3. изменение вида регулярных перевозок не планируется

2. Реализация социальных мер при транспортном обслуживании населения 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2022 - 2023 г.

3. Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства 
об осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
по нерегулируемым тарифам

2022 г.

4. Осуществление муниципальной закупки работ по перевозке пассажиров 
и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с регулируемым 
тарифом

2022 - 2023 г.

4.1. График проведения открытых конкурсов на право осуществления 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

19

№ Порядковый
номер

муниципаль­
ного

маршрута*

Наименование 
муниципального маршрута

Срок проведения 
открытого конкурса

1 2 3 4

1 201 Ул. Дагестанская - Северный автовокзал 2023 г.

2 203 Кузнецовский затон - АБЗ 2022 г.

3 217 Монтажников - Торговый комплекс «Центральный» 2022 г.

4 223 ТЭЦ-1 - Торгово-сервисный комплекс «Пушкинский» 2023 г.

5 239 Северный автовокзал - Железнодорожный вокзал - Нижегородка (по кругу) 2023 г.

6 246 Монумент Дружбы - Микрорайон Мечта 2022 г.

7 269 Микрорайон «Белореченский» - Асфальтобетонный завод 2023 г.

8 278 Ул. Рощинская (пос. Нагаево) - Больница№21 2022 г.

9 287 Ул. Левченко - Ул. им. города Галле - Поселок 8-ое Марта - Микрорайон 
«Забельский» 2022 г.

10 292 Микрорайон «Серебряный ручей» (Дёма) - Семейный торговый центр «Мега-Уфа» 2022 г.

11 297 Микрорайон «Сосны» - ЖК «8-е Марта» - Ул. им. города Галле - ЖК «8-е Марта» - 
Микрорайон «Сосны 2022 г.

5. Г рафик перехода на контрактную систему

По существующим муниципальным маршрутам, частично или 
полностью оплачиваемым за счёт средств бюджета Республики Башкортостан 
или бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
в отношении которых должен быть заключён муниципальный контракт 
в соответствии с частю 9 статьи 39 Федерального закона, а также по 
установленным муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом.

5.1. Календарный план-график перехода на контрактную систему
Мероприятия Срок исполнения

1. Заключение муниципальных контрактов по существующим 
муниципальным маршрутам автомобильного и городского наземного 
электрического транспорта

2022 г.

2. Заключение муниципальных контрактов по установленным 
муниципальным маршрутам с регулируемым тарифом

2023 г.

5.2. График заключения муниципальных контрактов 
по существующим муниципальным маршрутам автомобильного и городского 
наземного электрического транспорта, регулярные перевозки по которым 
частично оплачиваются за счёт средств бюджета Республики Башкортостан и 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в порядке, 
действовавшем до дня официального опубликования Федерального закона, 
согласно части 9. статьи 39 Федерального закона.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

20

№

Регистрационный
номер

муниципального
маршрута

Порядковый
номер

муниципаль­
ного

маршрута

Наименование 
муниципального маршрута

Срок заключения муниципального 
контракта на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных 
перевозок по муниципальным маршрутам 

с регулируемым тарифом

1 2 3 4 5

Трамвайные маршруты

1 1 1
Железнодорожный вокзал -  Санаторий 

«Зеленая роща»
2022 г.

2 9 5 Ул. Пушкина -  Госцирк 2022 г. .

3 12 6
Ул. Интернациональная - Стадион им. 

Г астелло
2022 г.

4 14 7 Ул. Пушкина -  Железнодорожный вокзал 2022 г.

5 16 8
Ул. Интернациональная -  Парк им. 

Калинина
2022 г.

6 21 10 Железнодорожный вокзал -  Г осцирк 2022 г.

7 33 16
Санаторий «Зеленая роща» - Ул. 

Пушкина
2022 г.

8 36 18 Санаторий «Зеленая роща» - Госцирк 2022 г.

Троллейбусные маршруты

1 2 1
Северный автовокзал -  Монумент 

Дружбы
2022 г.

2 3 2 Колхозный рынок - Башдрамтеатр 2022 г.

3 6 3
Станция технического осмотра (СТО) - 

Торговый комплекс Центральный
2022 г.

4 7 4
Троллейбусное депо №2 -  Северный 

автовокзал
2022 г.

5 10 5 Северный автовокзал -  Школа №75 2022 г.

6 13 6 Трамплин - Ул. Аральская 2022 г.
7 15 7 Башгосдрамтеатр - Трамплин 2022 г.
8 17 8 Троллейбусное депо №2 -  Трамплин 2022 г.

9 19 9
ТЭЦ-1 -  Уфимский ДОК (по ул. 

Первомайской)
' 2022 г.

10 22 10
ТЭЦ-1 -  Уфимский ДОК (по ул. 

Кольцевой)
2022 г.

11 23 11
Северный автовокзал -  Ледовый дворец 

«Уфа-Арена»
2022 г.

12 25 12
Микрорайон «Белореченский» - 

Башгосдрамтеатр
2022 г.

13 27 13
Микрорайон «Белореченский» - Бульвар 

Славы
2022 г.

14 30 14
Микрорайон «Белореченский» - 

Колхозный рынок
2022 г.

15 32 15
Уфимский ДОК -  ДК УМПО -  Стадион 

«Нефтяник»
2022 г.

16 34 16
Микрорайон «Белореченский» - Театр 

кукол
2022 г.

17 37 18
Торговый комплекс «Центральный» - 

Поселок 8-ое Марта
2022 г.

18 38 19
Башгосдрамтеатр -  Детско-юношеский 

центр «Салям»
2022 г.

19 39 20
Микрорайон Белореченский -  Детско- 

юношеский центр «Салям»
2022 г.

20 41 21
Микрорайон «Белореченский» - 

Торговый комплекс «Центральный»
2022 г.

21 42 22
Северный автовокзал -  Ледовый дворец 

«Уфа -  Арена»
2022 г.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

21

1 2 3 4 5

Автобусные маршруты

1 4 3
Ул. Дзержинского - Микрорайон 

«Белореченский»
2022 г.

2 11 6
Оздоровительный комплекс 
«Сипайловский» - Телецентр

2022 г.

3 18 9 Северный автовокзал -Пос Турбаслы 2022 г.

4 20 10 Уфимский ДОК - Поселок Максимовка 2022 г.

5 26 13
Кузнецовский затон -  Торгово-сервисный 

комплекс «Пушкинский»
2022 г.

6 29 14
Микрорайон «Серебряный ручей» - ТСК 

«Пушкинский»
2022 г

7 31 15 ДК УМПО - Поселок Тимашево 2022 г.

8 35 16А Ул. Крайняя - Ул. Дагестанская 2022 г.

9 43 22122а
Ледовый дворец «Уфа - Арена» - 

Нижегородка
2022 г.

10 44 24 Левый берег р. Белой - Школа №128 2022 г.

11 46 27
Оздоровительный комплекс 

«Сипайловский» - ТЭЦ-1
2022 г.

12 47 30
Станция технического осмотра - Торгово­

сервисный комплекс «Пушкинский»
2022 г.

13 48 ЗОк
Станция технического осмотра - 
Торговый центр «Башкортостан»

2022 г.

14 49 31 Роддом №4 -  ТСК «Пушкинский» 2022 г

15 50 34 Ул. Гилева - Узловая автобаза 2022 г.

16 51 35к ДК УМПО - Пожарное депо 2022 г

17 52 39
Гостиница «Башкортостан» - Ул. Ю. 

Г агарина
2022 г.

18 53 43
Северный автовокзал - Новые Черкассы 

-Вотикеево
2022 г.

19 54 51/51а «Уфа-АВТОВАЗ» - Трикотажная фабрика 2022 г.

20 56 54
НПО «Иммунопрепарат» - 

Оздоровительный комплекс 
«Сипайловский»

2022 г.

21 58 57 НПО «Иммунопрепарат» - Больница №21 2022 г.

22 59 57а
Уфимское управление буровых работ - 

Больница №21
2022 г.

23 60 69
Микрорайон «Белореченский» - ДК 
УМПО - Школа №75 - ДК УМПО

2022 г.

24 61 74
Уфимский ДОК - Железнодорожный 

вокзал - Ул. Дзержинского
2022 г. '

25 62 75

ОАО «Амстар» - Оздоровительный 
комплекс «Сипайловский» - 
Торговосервисный комплекс 

«Пушкинский»

2022 г.

26 63 75э
Оздоровительный комплекс 

«Сипайловский» - Проспект Салавата 
Юлаева - Телецентр

2022 г.

27 127 59э Пожарное депо - БГУ 2022 г.

5.3. График заключения муниципальных контрактов 
по установленным (новым) муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок с регулируемым тарифом.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

22

№

Регистрационный
номер

муниципального
маршрута

Порядковый
номер

Муниципаль­
ного

маршрута

Наименование муниципального маршрута Срок заключения муниципального 
контракта на выполнение работ, 

связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам с 
регулируемым тарифом

1 2 3 4 5
1 новый маршрут 45 Спортивная - Южное кладбище 2023 г
2 новый маршрут 65 Узловая автобаза - Больница №21 2023 г

3 новый маршрут 80
Елкибаево - Федоровка - Торговый комплекс 

«Центральный» - Южный автовокзал
2023 г

4 новый маршрут 85 Жилино -  Больница № 21 2023 г

5 новый маршрут 238
Микрорайон «Молодежный» - Торговый 

комплекс «Центральный» 2023 г

6 новый маршрут 250 Южный автовокзал - Роддом №4 2023 г

7 новый маршрут 273
Уфимский ДОК - Торгово-сервисный 

комплекс «Пушкинский»
2023 г

8 новый маршрут 293
Никольский -  Староалександровка - 

Колхозный рынок
2023 г

6. Классификация муниципальных маршрутов по видам регулярных 
перевозок по итогам реализации мероприятий Комплексного плана.

№
п/п

Регистрационный 
номер маршрута 

регулярных 
перевозок

Порядковый
номер

маршрута
регулярных
перевозок

Наименование маршрута регулярных перевозок Вид регулярных перевозок

1 2 3 4 5
1 1 1 Железнодорожный вокзал - Санаторий «Зеленая роща» по регулируемым тарифам
2 2 1 Северный автовокзал - Монумент Дружбы по регулируемым тарифам
3 3 2 Колхозный рынок - Башгосдрамтеатр по регулируемым тарифам
4 4 3 Ул Дзержинского - Микрорайон «Белореченский» по регулируемым тарифам

5 6 3 Станция технического осмотра (СТО) -Торговый 
комплекс «Центральный» по регулируемым тарифам

6 7 4 Троллейбусное депо №2 - Северный автовокзал по регулируемым тарифам
7 9 5 Ул Пушкина - Госцирк по регулируемым тарифам
8 10 5 Северный автовокзал - Школа №75 по регулируемым тарифам
9 И 6 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Телецентр по регулируемым тарифам
10 12 6 Ул Интернациональная - Стадион им Гастелло по регулируемым тарифам
11 13 6 Трамплин - Ул Аральская по регулируемым тарифам
12 14 7 Ул Пушкина - Железнодорожный вокзал по регулируемым тарифам
13 15 7 Башгосдрамтеатр - Трамплин по регулируемым тарифам
14 16 8 Ул Интернациональная - Парк им Калинина по регулируемым тарифам
15 17 8 Троллейбусное депо №2 - Трамплин по регулируемым тарифам
16 18 9 Колхозный рынок - Пос Турбаслы по регулируемым тарифам
17 19 9 ТЭЦ-1 - Уфимский ДОК (по ул Первомайской) по регулируемым тарифам
18 20 10 Уфимский ДОК - Поселок Максимовка по регулируемым тарифам
19 21 10 Железнодорожный вокзал - Госцирк по регулируемым тарифам
20 22 10 ТЭЦ-1 - Уфимский ДОК (по ул Кольцевой) по регулируемым тарифам
21 23 11 Северный автовокзал - Ледовый дворец «Уфа-Арена» по регулируемым тарифам
22 25 12 Микрорайон «Белореченский» - Башгосдрамтеатр по регулируемым тарифам

23 26 13
Кузнецовский затон -  Торгово-сервисный 

комплекс «Пушкинский» по регулируемым тарифам

24 27 13 Микрорайон «Белореченский» - Бульвар Славы по регулируемым тарифам
25 29 14 Микрорайон «Серебряный ручей» - ТСК «Пушкинский» по регулируемым тарифам
26 30 14 Микрорайон «Белореченский» - Колхозный рынок по регулируемым тарифам
27 31 15 ДК УМПО - Поселок Тимашево по регулируемым тарифам
28 32 15 Уфимский ДОК - ДК УМПО - Стадион «Нефтяник» по регулируемым тарифам
29 33 16 Санаторий «Зеленая роща» - Ул Пушкина по регулируемым тарифам
30 34 16 Микрорайон «Белореченский» - Театр кукол по регулируемым тарифам
31 35 16А Ул Крайняя - Ул Дагестанская по регулируемым тарифам

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

23

1 2 3 4 5
32 36 18 Санаторий «Зеленая роща» - Госцирк по регулируемым тарифам
33 37 18 Торговый комплекс «Центральный» - Поселок 8-ое Марта по регулируемым тарифам
34 38 19 Башгосдрамтеатр - Детско-юношеский центр «Салям» по регулируемым тарифам

35 39 20 Микрорайон «Белореченский» - Детско-юношеский центр 
«Салям» по регулируемым тарифам

36 41 21 Микрорайон «Белореченский» - Торговый комплекс 
«Центральный» по регулируемым тарифам

37 42 22 Северный автовокзал - Ледовый дворец «Уфа - Арена» по регулируемым тарифам
38 43 22/22а Ледовый дворец «Уфа - Арена» - Нижегородка по регулируемым тарифам
39 44 24 Левый берег р. Белой - Школа №128 по регулируемым тарифам

40 45 25а Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - 
Троллейбусное депо №2

по нерегулируемым 
тарифам

41 46 27 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - ТЭЦ-1 по регулируемым тарифам

42 47 30 Станция технического осмотра - Торгово-сервисный 
комплекс «Пушкинский» по регулируемым тарифам

43 48 ЗОк Станция технического осмотра - Торговый центр 
«Башкортостан» по регулируемым тарифам

44 49 31 Роддом №4 - ТСК «Пушкинский» по регулируемым тарифам
45 50 34 Ул. Гилева - Узловая автобаза по регулируемым тарифам
46 51 35к ДК УМПО - Пожарное депо по регулируемым тарифам
47 52 . 39 Гостиница «Башкортостан» - Ул. Ю. Гагарина по регулируемым тарифам
48 53 43 Северный автовокзал - Новые Черкассы -Вотикеево по регулируемым тарифам
49 54 51/51 а «Уфа-АВТОВАЗ» - Трикотажная фабрика по регулируемым тарифам

50 56 54 НПО «Иммунопрепарат» - Оздоровительный комплекс 
«Сипайловский» по регулируемым тарифам

51 57 55с Роддом № 4 - Микрорайон «Белореченский» - ул. Сагита 
Агиша - Торговый комплекс «Центральный»

по нерегулируемым 
тарифам

52 58 57 НПО «Иммунопрепарат» - Больница №21 . по регулируемым тарифам
53 59 57а Уфимское управление буровых работ - Больница №21 по регулируемым тарифам

54 60 69 Микрорайон «Белореченский» - ДК УМПО - Школа №75 
- ДК УМПО по регулируемым тарифам

55 61 74 Уфимский ДОК - Железнодорожный вокзал - Ул. 
Дзержинского по регулируемым тарифам

56 62 75
ОАО «Амстар» - Оздоровительный комплекс 

«Сипайловский» - Торгово-сервисный комплекс 
«Пушкинский»

по регулируемым тарифам

57 63 75э Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Проспект 
Салавата Юлаева - Телецентр по регулируемым тарифам

58 64 202 Школа-лицей №2 - Ул. Адмирала Макарова по нерегулируемым 
тарифам

59 65 205 Ул. Парковая - Ледовый дворец «Уфа-Арена» - 
Микрорайон Нижегородка

по нерегулируемым 
тарифам

60 66 206
Торгово-развлекательный центр «Планета» - Торговый 

комплекс «Центральный»
по нерегулируемым 

тарифам

61 67 207 Уфимский ДОК - Торгово-сервисный комплекс 
«Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

62 68 208 Уфимский ДОК - ТЭЦ-1 по нерегулируемым 
тарифам

63 69 209 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - «Уфа - 
АВТОВАЗ» - Асфальтобетонный завод

по нерегулируемым 
тарифам

64 70 210 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - 
Школа № 75

по нерегулируемым 
тарифам

65 71 211 Поселок Тимашево - Кузнецовский затон по нерегулируемым 
тарифам

66 72 212 Ул. Дизельная - ДК УМПО - Торгово-сервисный 
комплекс «Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

67 73 214 Ул. Дзержинского-Железнодорожный вокзал - НПО 
«Иммунопрепарат»

по нерегулируемым 
тарифам

68 74 215 ДК УМПО - Уфимский ДОК - Торгово-сервисный 
комплекс «Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

69 75 216 Уфимский техникум железнодорожного транспорта - 
Северный автовокзал

по нерегулируемым 
тарифам

70 новый маршрут 217 Монтажников -  Торговый комплекс «Центральный»
по нерегулируемым 

тарифам

71 77 218 Микрорайон Дема (Ул. Гилева) - Больница №18 по нерегулируемым 
тарифам

72 79 220 Профилакторий «Радуга» - Южный автовокзал по нерегулируемым 
тарифам

73 80 221 Микрорайон Шакша - Колхозный рынок по нерегулируемым 
тарифам

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

24

1 2 3 4 5

74 81 222 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Больница 
№18

по нерегулируемым 
тарифам

75 82 224 Ул Адмирала Макарова - Микрорайон «Южный» по нерегулируемым 
тарифам

76 83 226 Уфимский ДОК - Семейный торговый центр «Мега-Уфа» по нерегулируемым 
тарифам

77 84 228 Химпром - Торгово-сервисный комплекс «Пушкинский» по нерегулируемым 
тарифам

78 85 229 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Торгово­
сервисный комплекс «Северный» - Химпром

по нерегулируемым 
тарифам

79 86 230 Микрорайон «Белореченский» - Железнодорожный 
вокзал - Ул Дзержинского

по нерегулируемым 
тарифам

80 87 232 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - «ЖК 
Цветы Башкирии»

по нерегулируемым 
тарифам

81 88 233 Ул Вельская - ТЭЦ-1 по нерегулируемым 
тарифам

82 89 234
Микрорайон «Белореченский» - Музей им М В 

Нестерова
по нерегулируемым 

тарифам

83 90 235 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Торговый 
центр «Башкортостан» - Дема

по нерегулируемым 
тарифам

84 новый маршрут 238 Микрорайон «Молодежный» - Торговый комплекс 
«Центральный» по регулируемым тарифам

85 новый маршрут 239 Северный автовокзал - Железнодорожный вокзал - 
Нижегородка (по кругу)

по нерегулируемым 
тарифам

86 94 243 Оздоровительный комплекс «Сипайловский»- «ЖК 
Цветы Башкирии»

по нерегулируемым 
тарифам

87 95 244 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Северный 
автовокзал

по нерегулируемым 
тарифам

88 новый маршрут 246 Монумент Дружбы - Микрорайон Мечта по нерегулируемым 
тарифам

89 97 249 Асфальтобетонный завод - Торгово-сервисный комплекс 
«Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

90 98 251 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - 
Железнодорожный вокзал - Ул Дзержинского

по нерегулируемым 
тарифам

91 99 252 Ул Вельская - Микрорайон «Колгуевский» - Микрорайон 
Нижегородка

по нерегулируемым 
тарифам

92 100 253 Уфимский ДОК - Торгово-сервисный комплекс 
«Северный»

по нерегулируемым 
тарифам

93 103 257к Ул Дагестанская - Больница №21 по нерегулируемым 
тарифам

94 104 258
«Микрорайон «Серебряный ручей» (Дема) -  Микрорайон 

«Яркий» -  Уфимский ДОК» (через ул Менделеева, ул 
Первомайская)

по нерегулируемым 
тарифам

95 107 262к Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Торгово - 
сервисный комплекс «Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

96 108 266
Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Торгово­

сервисный комплекс «8-ое Марта» (ул Зенцова)
по нерегулируемым 

тарифам

97 новый маршрут 269 Микрорайон «Белореченский» - Асфальтобетонный завод по нерегулируемым 
тарифам

98 110 270 Микрорайон «Белореченский» - Школа №75 по нерегулируемым 
тарифам

99 новый маршрут 273 Уфимский ДОК - Торгово-сервисный комплекс 
«Пушкинский» по регулируемым тарифам

100 112 277 Максимовка - Семейный торговый центр «Мега - Уфа» по нерегулируемым 
тарифам

101 новый маршрут 278 Ул Рощинская (пос Нагаево) - Больница№21 по нерегулируемым 
тарифам

102 118 285
Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Музей им 

М В Нестерова (ч/з ул Аксакова)
по нерегулируемым 

тарифам

103 119 288 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - 
Максимовка

по нерегулируемым 
тарифам

104 120 290
Уфимский ДОК - ДК УМПО -Торгово-сервисный 

комплекс «Пушкинский»
по нерегулируемым 

тарифам

105 121 298 Уфимский ДОК - Семейный торговый центр «Мега-Уфа» по нерегулируемым 
тарифам

106 126 204 Уфимский ДОК - Больница №18 по нерегулируемым 
тарифам

107 127 59э Пожарное депо - БГУ по регулируемым тарифам

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

25

1 2 3 4 5

108 129 213 Уфимский ДОК - ДК УМПО - Больница №21 - 
Микрорайон «Южный»

по нерегулируемым 
тарифам

109 131 227 Уфимский ДОК - Южный автовокзал - Авиационный 
техникум - Торгово-сервисный комплекс «Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

110 132 248 Уфимский ДОК - ТРЦ «Планета» - Ул. Лётчиков по нерегулируемым 
тарифам

111 137 291
Микрорайон Шакша - Микрорайон Базилевка - 

Микрорайон Федоровка - Микрорайон Елкибаево - 
Ледовый дворец «Уфа - Арена»

по нерегулируемым 
тарифам

112 139 264 Оздоровительный комплекс «Сипайловский» - Ул. Айская 
- Телецентр

по нерегулируемым 
тарифам

113 140 225 Шакша-2 - ДК УМПО - ТРЦ «Планета» по нерегулируемым 
тарифам

114 142 17с Южный автовокзал - Микрорайон «Белореченский» по нерегулируемым 
тарифам

115 145 110м СТЦ «Мега-Уфа» - Уфимский ДОК по нерегулируемым 
тарифам

116 новый маршрут 45 Спортивная -  Южное кладбище по регулируемым тарифам
117 новый маршрут 65 Узловая автобаза - Больница №21 по регулируемым тарифам

118 новый маршрут 80
Елкибаево - Федоровка - ТК «Центральный» - Южный 

автовокзал по регулируемым тарифам

119 новый маршрут 85 Жилино -  Больница № 21 по регулируемым тарифам

120 новый маршрут 201 Ул. Дагестанская - Северный автовокзал по нерегулируемым 
тарифам

121 новый маршрут 203 Кузнецовский затон - АБЗ по нерегулируемым 
тарифам

122 новый маршрут 223 ТЭЦ-1 -
Торгово-сервисный комплекс «Пушкинский»

по нерегулируемым 
тарифам

123 новый маршрут 250 Южный автовокзал - Роддом №4 по регулируемым тарифам

124 новый маршрут 287 Ул. Левченко - Ул. им. города Галле - Поселок 8-ое Марта 
- Микрорайон «Забельский»

по нерегулируемым 
тарифам

125 новый маршрут 292 Микрорайон «Серебряный ручей» (Дёма) - Семейный 
торговый центр «Мега-Уфа»

по нерегулируемым 
тарифам

126 новый маршрут 293 Никольский - Староалександровка - Колхозный рынок по регулируемым тарифам

127 новый маршрут 297
Микрорайон «Сосны» - 

ЖК «8-е Марта» - Ул. им. города Галле - ЖК «8-е Марта» 
- Микрорайон «Сосны

по нерегулируемым 
тарифам

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи

711 от 16.05.2022
94-05-59 от 17.05.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


